



Handläggare: Nina Mörman Aldunge
Telefon: 508 25 006

Till
Socialnämnden

Redovisning av verksamhet med personliga ombud år 2012

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av verksamheten med personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder för 2012.
2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Eva Sandberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Socialförvaltningen har sedan 2003 erhållit statsbidrag till två personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder. Länsstyrelsen i Stockholms län begär därför en redovisning av verksamheten inför beslut om fördelning av statsbidrag för år 2013. Redovisningen ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast 2013-02-01. Anstånd har beviljats 2013-02-07.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 18 maj 2000 om statsbidrag till kommunerna för verksamhet med personliga ombud, nedan kallade ombud. Personliga ombud är en förstärkning av psykiatrireformens intentioner om normalisering och integrering för personer med psykiska funktionshinder och med omfattade behov av insatser. Syftet med statsbidraget är att bygga upp och utveckla verksamhet med ombud för personer med psykiska funktionshinder (PO).



Länsstyrelsen i Stockholms län har inbjudit Stockholms stad att söka statsbidrag för personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder. Bidraget är avsett att täcka kostnader för lön och sociala avgifter. Länsstyrelsen i Stockholms län har årligen fr.o.m. 2003 beviljat statliga medel till förvaltningen för två personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder. Inför fördelning av statsbidrag för 2013 begär Länsstyrelsen i Stockholms län därför en redovisning av verksamheten. Redovisningen ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast 2013-02-01. Till redovisningen ska bifogas nämndprotokoll från ansvarig nämnd gällande årsredovisningen för 2013 och planeringen inför 2013. Anstånd har beviljats till 2013-02-07.

Verksamhet med personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder

Syftet med verksamheten är att enskilda med psykiska funktionshinder genom råd och stöd från de personliga ombuden ska få en fungerande livssituation. Det handlar ytterst om alla människors rätt att vara en del av samhället på så lika villkor som möjligt.

Socialnämnden har upphandlat verksamheten med personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder och verksamheten drivs på entreprenad av Stockholms Stadsmission sedan 2003-04-25. Nu gällande avtal avser perioden 2012-03-01 – 2013-02-28. Avtalet kan förlängas med 1+1 år, med oförändrade villkor, under förutsättning att det inte sägs upp senast sex månader före avtalsperiodens utgång. Avtalet kan dock förlängas längst t.o.m. 2015-02-28.

Uppföljning av verksamheten med PO görs av Socialtjänstavdelningens stab i samarbete med Enheten för hemlösa (Efh) inom Socialförvaltningen. Uppföljning av entreprenadavtalet sker varje tertial.

Socialförvaltningens kostnader för driften av de två personliga ombuden uppgick under 2012 till 1 014 000 kr. 605 000 kr beviljades i statsbidrag för verksamheten för 2012, vilket innebär att nämndens har bidragit med 409 000 kr under föregående år.

Ärendet

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt att ett antal frågor om verksamheten med de personliga ombuden ska besvaras som rör organisation och ledning, verksamhet, systemfel och allmän information.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen.

Sammanfattning av verksamhetsberättelse för 2011

De två personliga ombuden för hemlösa med psykiska funktionshinder har under 2012 arbetat med totalt 40 klienter. 19 personer har avslutats och 19 personer har aktualiserats. Den genomsnittliga tiden för aktualitet var ca 249 dagar. Cirka en tredjedel av klienterna är kvinnor. Flertalet klienter är 36-65 år gamla. Flertalet klienter aktualiserades på grund av att de behövt hjälp med att ordna boende, vilket är ett trendbrott mot tidigare år då behovet av personligt stöd var den främsta aktualiseringsorsaken.

Under 2012 har två ledningsgruppsträffar genomförts anordnade av Socialförvaltningen. I ledningsgruppen deltar representanter för EfH, de personliga ombuden (SSM), psykiatriker/beroendeläkare från Pelarbacken, två representanter från brukarorganisationen Riksförbundet för social och mental hälsa (RSMH) samt en representant från Schizofreniförbundet med målsättning att även representant från Psykiatri Syd respektive ska delta framöver.

Verksamhetsberättelsen i sin helhet presenteras i bilaga 2.

Planering för 2013

Inga förändringar av verksamheten planeras under 2013. En fortsatt dialog mellan entreprenören och förvaltningen om uppdragets utförande kommer att ske. Olika utbildningsinsatser för de personliga ombuden planeras. Arbetet med rapportering i samordnings-/ledningsgruppen av brister i stödsystemet, i bemötandet och i samverkan som drabbar enskilda klienter (s.k. systemfel) ska också vidareutvecklas under året. En individuell plan ska upprättas för de klienter som så önskar. Därutöver kommer nya arenor för uppsökande verksamhet att inventeras utifrån förändringar i målgruppen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner verksamhetsberättelsen och överlämnar den tillsammans med justerat nämndprotokoll till Länsstyrelsen i Stockholms län.



Bilagor

1. Begäran om redovisning från Länsstyrelsen i Stockholms län daterad 2012-11-26
2. Förvaltningens redovisning till Länsstyrelsen i Stockholms län